Протокол

заседания Комитета по финансовым рынкам

Формат: ВКС «04» марта 2024 г.

12:00-12:40

Председательствовал:

1. Самиев Павел Александрович – Председатель Комитета «ОПОРЫ РОССИИ»

по финансовым рынкам, Генеральный директор Аналитического центра

«БизнесДром»

Участвовали:

Члены комитета

2. Молоканов Александр Юрьевич, Руководитель по стратегическому развитию

Блока «средний и малый бизнес» ПАО «Промсвязьбанк»

3. Бузулина Виктория Алексеевна, ответственный секретарь Комитета «ОПОРЫ

РОССИИ» по финансовым рынкам

Приглашенные эксперты, представители органов власти:

1. Вен Елена Валентиновна, Главный специалист департамента банковского

развития Ассоциации «Россия»

2. Войлуков Алексей Арнольдович, Вице-президент Ассоциации «Россия»

3. Диашов Егор Михайлович, Генеральный директор ИК «Диалот»

4. Лаптев Сергей Игоревич, Первый заместитель руководителя Центра

экспертизы и аналитики проблем предпринимательства «Опоры России»

5. Логинов Игорь Эдуардович, Заместитель директора департамента по

взаимодействию с органами государственной власти Ассоциации российских

банков

6. Паранич Андрей Владимирович, Заместитель директора СРО «МиР»,

Генеральный директор ООО «ФинСтарт»

7. Самохина Елена Александровна, Заместитель Директора Департамента

банковского развития Ассоциация «РОССИЯ»

8. Сарнавская Ксения

9. Цинкевич Сергей

10. Шевченко Дмитрий Владимирович, Исполнительный директор Ассоциации

факторинговых компаний

Форма проведения: ВКС

Повестка заседания:

I. Актуализация программ «1764»/«ПСК» в 2024 году.

II. Возможности включения в «ПСК»/«1764» лизинга и факторинга.

III. Создание и старт работы АУРОФ.

IV. Динамика деловой активности МСП – индекс ПСБ и «ОПОРЫ

РОССИИ» RSBI.

Выступили по тематике заседания: Диашов Егор Михайлович, Логинов Игорь

Эдуардович, Молоканов Александр Юрьевич, Самиев Павел Александрович

РЕШИЛИ:

I. Актуализация программ «1764»/«ПСК» в 2024 году.
Решили:

Принять к сведению.

II. Возможности включения в «ПСК»/«1764» лизинга и факторинга.
Решили:

Принять к сведению.

III. Создание и старт работы АУРОФ.
Решили:

Разослать по комитету информацию об АУРОФ, а также про дальневосточные

форумы.

IV. Динамика деловой активности МСП – индекс ПСБ и «ОПОРЫ

РОССИИ» RSBI.
Решили:

Принять к сведению.

Председатель Комитета по финансовым рынкам                             / П.А. Самиев /

Ответственный секретарь Комитета по финансовым рынкам      / В.А. Бузулина/